
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che in data 12.11.2010 è stato notificato al Comune il ricorso dei Sigg. Vitullo Nicola nato a Bomba 
l’8.05.1966 e residente in Chieti, Via P.A. valigani n.167 e Vitullo Adolfo nato a Bomba il 12.10.1945, 
residente in Canada, domiciliato in Bomba, C.da Vallecupa n.56, dinanzi al TAR Abruzzo Sez. Pescara per 
l’annullamento, previa sospensione, del provvedimento – Prot. n.1694 del 15.09.2010- con il quale il 
Responsabile del Servizio ha confermato il diniego all’esecuzione delle opere di cui alla D.I.A. n.395 del 
24.02.2010 avente per oggetto “Realizzazione di monumento a San Pio” da eseguirsi in località Vallecupa, di 
cui al Provvedimento del 18.03.2010, impugnato avanti al suddetto TAR con ricorso n.204, e successiva 
Ordinanza n.121 del 10.06.2010 con il quale il TAR Abruzzo – Sez. Pescara, ha invitato il Comune a 
riesaminare la questione e svolgere adeguata istruttoria; 
 
Ritenuto procedere alla costituzione in giudizio dinanzi al TAR – Sezione staccata di Pescara incaricando 
l’Avv. Antonio Menna, in quanto di fiducia di questa Amministrazione; 
 
Considerato che non è possibile prescindere dall’affidare l’incarico in questione ad un professionista 
esterno, in quanto questo Comune non dispone nel proprio quadro organizzativo né di un ufficio legale né di 
un professionista che possano svolgere tale compito e pertanto il presente provvedimento d’incarico è 
necessario ed indispensabile per la tutela e difesa degli interessi dell’Ente; 
 
Visto che la spesa preventivata ammonta ad € 2.000,00 onnicomprensivo di Cassa previdenza e l’IVA al 
20%; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il parere del Servizio Finanziario; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Con Voti favorevoli unanimi, 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 

sostanziale del dispositivo;  
 
2. Di incaricare per lo scopo e le motivazioni espresse in narrativa, l’Avv. Antonio Menna con studio 

legale in Atessa, località Montemarcone per la costituzione in giudizio del Comune nel ricorso per 
l’annullamento, previa sospensione, del provvedimento del Responsabile del Servizio – Prot. n.1694 
del 15.09.2010, davanti al TAR  Sezione staccata di Pescara; 

  
3. di impegnare la somma  € 600,00 lordo IVA sul capitolo n.1058 – Int.1010203 del Bilancio di 

previsione 2010 demandando all’Ufficio di ragioneria di definire l’impegno della restante somma di  € 
1.400,00 lordo IVA nel Bilancio di Previsione 2011; 

 
4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del 

D.Lgs.n.267/2000; 
 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                          IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO 
                   (Rag. Donato Di santo)                                                       (Dr. Domenico acconcia) 
                                                                                                                    
 


